<sup>27</sup> Let the milk of the goats be enough for thy food, and for the necessities of thy house, and for maintenance for thy handmaids.

## CHAPTER 28

**T**he wicked man fleeth, when no man pursueth: but the just, bold as a lion, shall be without dread.

<sup>2</sup> For the sins of the land many are the princes thereof: and for the wisdom of a man, and the knowledge of those things that are said, the life of the prince shall be prolonged.

<sup>3</sup> A poor man that oppresseth the poor, is like a violent shower, which bringeth a famine.

<sup>4</sup> They that forsake the law, praise the wicked man: they that keep it, are incensed against him.

<sup>5</sup> Evil men think not on judgment: but they that seek after the Lord, take notice of all things.

<sup>6</sup> Better is the poor man walking in

<sup>17</sup> Ferrum ferro exacuitur, et homo exacuit faciem amici sui.

<sup>18</sup> Qui servat ficum comedet fructus ejus, et qui custos est domini sui gloriificabitur.

<sup>19</sup> Quomodo in aquis resplendent vultus prospicientium, sic corda hominum manifesta sunt prudentibus.

<sup>20</sup> Infernus et perditio numquam implentur: similiter et oculi hominum insatiabiles.

<sup>21</sup> Quomodo probatur in conflatorio argentum et in fornace aurum, sic probatur homo ore laudantis. Cor iniqui inquirat mala, cor autem rectum inquirat scientiam.

<sup>22</sup> Si contuderis stultum in pila quasi ptisanas feriente desuper pilo, non auferetur ab eo stultitia ejus.

<sup>23</sup> Diligenter agnosce vultum pecoris tui, tuosque greges considera:

<sup>24</sup> non enim habebis jugiter potestatem, sed corona tribuetur in generationem et generationem.

<sup>25</sup> Aperta sunt prata, et apparuerunt herbæ virentes, et collecta sunt fœna de montibus.

<sup>26</sup> Agni ad vestimentum tuum, et hædi ad agri pretium.

<sup>27</sup> Sufficiat tibi lac caprarum in cibos tuos, et in necessaria domus tuæ, et ad victum ancillis tuis.

## CAPUT XXVIII

**F**ugit impius nemine persequente; justus autem, quasi leo confidens, absque terrore erit.

<sup>2</sup> Propter peccata terræ multi principes ejus; et propter hominis sapientiam, et horum scientiam quæ dicuntur, vita ducis longior erit.

<sup>3</sup> Vir pauper calumnians pauperes similis est imbri vehementi in quo paratur fames.

<sup>4</sup> Qui derelinquunt legem laudant impium; qui custodiunt, succenduntur contra eum.

<sup>5</sup> Viri mali non cogitant judicium; qui autem inquirunt Dominum animadvertunt omnia.

<sup>6</sup> Melior est pauper ambulans in sim-

plicitate sua quam dives in pravis itineribus.

7 Qui custodit legem filius sapiens est; qui autem comessatores pascit confundit patrem suum.

8 Qui coacervat divitias usuris et fœnore, liberali in pauperes congregat eas.

9 Qui declinat aures suas ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis.

10 Qui decipit justos in via mala, in itineritu suo corruet, et simplices possidebunt bona ejus.

11 Sapiens sibi videtur vir dives; pauper autem prudens scrutabitur eum.

12 In exsultatione justorum multa gloria est; regnantibus impiis, ruinæ hominum.

13 Qui abscondit scelera sua non dirigitur; qui autem confessus fuerit et reliquerit ea, misericordiam consequetur.

14 Beatus homo qui semper est pavidus; qui vero mentis est duræ corruet in malum.

15 Leo rugiens et ursus esuriens, princeps impius super populum pauperem.

16 Dux indigens prudentia multos opprimet per calumniam; qui autem odit avaritiam, longi fient dies ejus.

17 Hominem qui calumniatur animæ sanguinem, si usque ad lacum fugerit, nemo sustinet.

18 Qui ambulat simpliciter salvus erit; qui perversis graditur viis concidet semel.

19 Qui operatur terram suam satiabitur panibus; qui autem sectatur otium replebitur egestate.

20 Vir fidelis multum laudabitur; qui autem festinat ditari non erit innocens.

21 Qui cognoscit in judicio faciem non bene facit; iste et pro buccella panis deserit veritatem.

22 Vir qui festinat ditari, et aliis invidet, ignorat quod egestas superveniet ei.

23 Qui corripit hominem gratiam postea inveniet apud eum, magis quam ille qui per linguæ blandimenta decipit.

24 Qui subtrahit aliquid a patre suo et a matre, et dicit hoc non esse peccatum, particeps homicidæ est.

25 Qui se jactat et dilatat, jurgia concii-

his simplicity, than the rich in crooked ways.

7 He that keepeth the law, is a wise son: but he that feedeth gluttons, shameth his father.

8 He that heapeth together riches by usury and loan, gathereth them for him that will be bountiful to the poor.

9 He that turneth away his ears from hearing the law, his prayer shall be an abomination.

10 He that deceiveth the just in a wicked way, shall fall in his own destruction: and the upright shall possess his goods.

11 The rich man seemeth to himself wise: but the poor man that is prudent shall search him out.

12 In the joy of the just there is great glory: when the wicked reign, men are ruined.

13 He that hideth his sins, shall not prosper: but he that shall confess, and forsake them, shall obtain mercy.

14 Blessed is the man that is always fearful: but he that is hardened in mind shall fall into evil.